
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

Mr. 11 (579)

EESTI NSV
TEATAJA

19. veebruar 1960

I.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused

41. Sm. A. Pindami (Talvi) autasustamise kohta Eesti NSV
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

42. Sm. R. Nuude autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu
Presiidiumi’ aukirjaga.

II.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu Presiidiumi määrus

43. Sotsialistliku võistluse kohta vabariigis. — Lisad.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus
44. Tasu maksmise kohta õpetajatele üldhariduslike koolide

õpilaste ühiskondlikult kasuliku töö juhendamisel.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu korraldus

45. Eesti NSV looduskaitsemärgi põhimääruse kinnitamise
kohta. — Põhimäärus.



I.

41. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
sm, A. Pinda m i (Talvi) autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu

Presiidiumi aukirjaga
Teenete eest eesti nõukogude teatrikunsti arendamisel ning seoses 

30-aastase lavategevusega autasustada V. Kingissepa nimelise Tallinna 
Riikliku Akadeemilise Draamateatri näitlejat, Eesti NSV rahvakunstnikku 
Aino Augusti t. Pindamit (Talvit) Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. E i c h f e 1 d

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär А. К r ü n d e 1

Tallinn, 6. veebruaril 1960.

42. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
sm. R. N u u d e autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 

Presiidiumi aukirjaga
Teenete eest eesti nõukogude teatrikunsti arendamisel ning seoses 

30-aastase lavategevusega autasustada V. Kingissepa nimelise Tallinna 
Riikliku Akadeemilise Draamateatri näitlejat, Eesti NSV teenelist 
kunstnikku Rudolf Aleksandri p. N u u d e t Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. Eichfeld

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär А. К r ü n d e 1

Tallinn, 6. veebruaril 1960.

IL

43» Eesti NSV Ministrite Nõukogu
ja

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu Presiidiumi määrus 
sotsialistliku võistluse kohta vabariigis

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
Presiidium märgivad, et vabariigi ettevõtete kohta kehtivad vabariikliku 
sotsialistliku võistluse tingimused ei vasta täiel määral NLKP XXI kong­
ressi ja NLKP Keskkomitee juunipleenumi '(1959. a.) otsustes seatud 
ülesannetele uue tehnika juurutamiseks, tootmise kompleksseks mehhani­
seerimiseks ja automatiseerimiseks ning selle alusel kõrge tööviljakuse, 
toodangu kvaliteedi parandamise ja omahinna alandamise saavutamiseks.



Mõnedes tööstusharudes ei määrata preemiaid kvartali vaid kuu töö­
tulemuste järgi. Esineb liialdusi preemiate väljamaksmisel ettevõtete juh­
tivaile töötajaile. Määratavate preemiate arv mõnedele vabariigi rahva­
majandusharudele õn suur, preemiate määrad õn põhjendamatult kõr­
gendatud.

Vabariikliku sotsialistliku võistluse organiseerimisel esinevate puu­
duste kõrvaldamiseks, kooskõlas NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Üle­
liidulise Ametiühingute Kesknõukogu 30. detsembri 1959. a. määrusega 
nr. 1430, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu Presiidium määravad:

1. Asutada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühin­
gute Nõukogu rändpunalipud ning esimesed, teised ja kolmandad rahali­
sed preemiad vabariigi ettevõtete ja ehituste kollektiivide :— sotsialist­
liku võistluse võitjate ergutamiseks vastavalt lisale nr. 1.

2. Asutada Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu ja Eesti NSV Ameti­
ühingute Nõukogu rändpunalipud ning esimesed, teised ja kolmandad 
rahalised preemiad kollektiivide — sotsialistliku võistluse võitjate erguta­
miseks vastavalt lisale nr. 2.

3. Kinnitada preemiate määrad:
a) Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu süsteemi ettevõtetele ja 

organisatsioonidele, välja arvatud alapunktis «с» loetletud ettevõtted ja 
organisatsioonid, samuti Eesti NSV Autotranspordi ja Maanteede Minis­
teeriumile, Eesti NSV Kohaliku Majanduse Ministeeriumile, Eesti NSV 
Sideministeeriumile, Eesti NSV Kultuuriministeeriumile, Eesti NSV Sise­
ministeeriumile ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuvale Tera­
viljasaaduste Valitsusele vastavalt lisale nr. 3;

b) Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Geoloogia ja Maa­
põuevarade Kaitse Valitsuse geoloogilistel organisatsioonidele vastavalt 
lisale nr. 4;

c) kaevanduste jaoskondadele, läbijate brigaadidele, võitööstustele, 
metsapunktidele ja metsavarumisettevõtete meistrijaoskondadele, püügi- 
laevadele, külmutuslaevastikule, transpordi-, vastuvõtu-transpordi- ja 
puksiirlaevadele ning kalurikolhooside brigaadidele ja lülidele vastavalt 
lisale nr. 5.

4. Kehtestada, et alates 1960. а. I kvartalist sotsialistliku võistluse 
kokkuvõtteid kvartali tulemuste järgi teevad:

a) Rahvamajanduse Nõukogu ettevõtete ja ehituste osas — Eesti 
NSV Rahvamajanduse Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
Presiidium;

b) ministeeriumide ja keskasutuste ettevõtete ja organisatsioonide 
osas — vastavad ministeeriumid või keskasutused ja ametiühingute vaba­
riiklike komiteede presiidiumid;

c) Eesti NSV kohaliku majanduse ettevõtete ja organisatsioonide 
osas — Eesti NSV Kohaliku Majanduse Ministeerium ja Kohaliku Töös­
tuse ja Kommunaalmajanduse Tööliste Ametiühingu Vabariikliku Komi­
tee Presiidium linnade (vabariigilise alluvusega) ja rajoonide töörahva 
saadikute nõukogude täitevkomiteede esildusel;

d) kaevanduse jaoskondade, läbijate brigaadide, võitööstuste, metsa­
punktide ja metsavarumisettevõtete meistrij aoskondade, püügilaevade,



külmutuslaevastiku, transpordi-, vastuvõtu-transpordi- ja puksiirlaevade, 
kalurikolhooside brigaadide ja lülide ning geoloogilise uurimise töörüh­
made ja brigaadide osas — Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu tootmis­
harude valitsused, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Geoloogia ja Maapõue­
varade Kaitse Valitsus ja ametiühingute vabariiklikud komiteed.

5. Kohustada Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu, ministeeriume ja 
keskasutusi koos vastavate ametiühinguorganitega välja töötama ja
1. märtsiks kinnitama ettevõtete ja organisatsioonide vabariikliku sotsia­
listliku võistluse tingimused.

6. Sotsialistliku võistluse tingimustes tuleb ette näha, et tööstus-, 
ehitus-, transpordi- ja sideettevõtete majandusliku tegevuse hindamisel 
peab olema põhinäitajaks, mis annab õiguse preemiate saamiseks, too­
dangu omahinna alandamise plaani täitmine ja ületamine tingimusel, et 
oleks paranenud toodangu kvaliteet, oleks täidetud seatud nomenklatuu­
ris toodangu (ehitustegevuse, vedude) tootmise, uue tehnika juurutamise, 
tootmise kompleksse mehhaniseerimise ja automatiseerimise, seadmete 
moderniseerimise ning tööviljakuse plaanid; ülesanded teistele administ- 
ratiiv-majanduspiirkondade ettevõtetele toodangu hankimise, koopereeri- 
tud ja üldriiklikeks vajadusteks hangete alal, samuti ehitusobjektide 
ekspluatatsiooni andmise plaan tööde väga hea ja hea kvaliteedi juures.

Arvestatavates sotsialistliku võistluse tingimustes ette näha töö­
kaitse ja ohutustehnika alal tarvitusele võetud abinõude täitmise näitajad 
ning muud konkreetsed ülesanded, mis seisavad vabariigi iga tööstus­
haru ees.

7. Kehtestada, et sotsialistliku võistluse tulemuste põhjal määratud 
preemiad makstakse välja ettevõtte poolt kalendriaasta algusest saadud 
üleplaanilise kasumi või toodangu omahinna alandamisest saadud üle­
plaanilise kokkuhoiu arvel, kalurikolhoosidele, brigaadidele ja lülidele 
aga reguleermisfondi arvel.

8. Kehtestada, et ettevõtetele antavatest summadest sotsialistlikus 
võistluses väljapaistnud tööliste, insener-tehniliste töötajate ja teenistu­
jate individuaalseks premeerimiseks võib ära kasutada: ettevõtetes, kus 
määratud preemia õn alla 20 tuh. rubla — kuni 100 protsenti eraldatud 
summast, kus aga määratud preemia õn üle 20 tuh. rubla — 60—70 prot­
senti ettevõttele määratud preemiast. Preemia ülejäänud osa kasutatakse 
kultuurilise ja elutarbelise teenindamise parandamiseks, elumajade ning 
kultuuriliste ja elutarbeliste objektide ehitamiseks.

Tööliste, insener-tehniliste töötajate ja teenistujate' individuaalseks 
premeerimiseks suunatud vahendid peavad moodustama summa, mis õn 
proportsionaalne nende töötasufondile ettevõtete töötajate üldises töö­
tasufondis, kusjuures ühele töötajale antava preemia suurus ei tohi reeg­
lina olla alla 100 rubla.

Ettevõtete direktoreid, nende asetäitjaid, peainsenere ja pearaamatu­
pidajaid võib premeerida, kui ettevõttele õn määratud esimene preemia, 
kuni 50 protsendi, teine preemia — kuni 40 protsendi ja kolmas preemia 
— kuni 30 protsendi ulatuses kuupalgamäärast.

Kehtestada, et arvestatavate sotsialistliku võistluse tingimuste näita­
jate mittetäitmisel võib ettevõtete või organisatsioonide juhatajaid täie­
likult või osaliselt preemiast ilma jätta.



9. Kehtestada, et sotsialistliku võistluse alusel eraldatud preemia- 
summade kulutamine toimub ettevõtete juhatajate poolt kooskõlastatult 
ametiühingu käitiskomiteega.

10. Kohustada Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu, ministeeriume, 
keskasutusi, ettevõtete juhatajaid, ametiühingute vabariiklikke ja käitis- 
komiteesid selgitama töölistele ja teenistujatele sotsialistliku võistluse 
tingimusi ja ettenähtud ergutuse liike, hoolitsema rohkem tingimuste loo­
mise eest töölistele nende poolt võetud sotsialistlike kohustuste edukaks 
täitmiseks ja toodangu omahinna edasiseks alandamiseks.

11. Panna ette vabariiklike ja kohalike ajalehtede toimetustele val­
gustada ulatuslikult vabariigis toimuva sotsialistliku võistluse käiku ja 
tulemusi.

12. Lugeda kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu Presiidiumi 14. jaanuari 1958. a. määrus nr. 8, 
10. aprilli 1958. a. määrus nr. 124 ja 5. veebruari 1959. a. määrus nr. 33.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

esimehe esimene asetäitja esimees
V. Klauson P. Neerot

Tallinn, 13. veebruaril 1960. Nr. 49.

Lisa nr. 1
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
Presiidiumi 13. veebruari 1960. a. 

määruse nr. 49 juurde
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

rändpunalippude ning esimeste, teiste ja kolmandate 
rahaliste preemiate jaotus

Ministeeriumid ja keskasutused
Ränd-
puna­

lippude
arv

I

Preemiate arv

II III Kokku

Eesti NSV Rahvamajanduse 
Nõukogu 11 11 11 11 33

Eesti NSV Sideministeerium 1 1 1 1 3
Eesti NSV Kultuuriministeerium 3 3 — — 3
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

juures asuv Teraviljasaaduste
Valitsus 1 1 — — 1

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
juures asuv Geoloogia ja Maa­
põuevarade Kaitse Valitsus 1 1 — 1

Eesti NSV Kohaliku Majanduse
Ministeerium 2 2 2 3 7

Eesti NSV Autotranspordi ja
Maanteede Ministeerium 2 2 1 1 4

Eesti NSV Siseministeerium 1 1 — — 1
Kokku: 22 22 15 16 53



Lisa nr. 2
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
Presiidiumi 13. veebruari 1960. a. 

määruse nr. 49 juurde
Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 

Nõukogu rändpunalippude ja esimeste, teiste ja kolmandate 
rahaliste preemiate jaotus

Ränd­
puna­

lippude
arv

Preemiate arv 

I II III
Kokku

Kaevanduste jaoskonnad ja 
läbijate brigaadid 1 1

Võitööstused 1 1
Metsapunktid 1 1
Metsavarumisettevõtete 

meistri j aoskonnad 1 1
Püügilaevad, külmutuslaevastik, 

transpordi-, vastuvõtu-trans- 
pordi- ja puksiirlaevad 1 1

Kalurikolhooside brigaadid ja 
lülid 1 1

11 3
1 — 2
— — 1

- — 1

1 1 3

1 — 2
Kokku: 6 6 4 2 12

Lisa nr. 3
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
Presiidiumi 13. veebruari 1960. a. 

määruse nr. 49 juurde

Preemiate määrad
I. Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu süsteemi põlevkivitööstuse, 

masinaehituse, ehitusmaterjalide tööstuse ja energeetika valitsuste ette­
võtetele:

I preemia II preemia III preemia
Preemia suurus ühele töötajale rublades 60 50 40

II. Teiste Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu tootmisharude ette­
võtetele ja organisatsioonidele, millised ei ole loetletud punktis 1, samuti 
Eesti NSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumile, Eesti NSV 
Kohaliku ja Majanduse Ministeeriumile, Eesti NSV Sideministeeriumile, 
Eesti NSV Kultuuriministeeriumile, Eesti NSV Siseministeeriumile ja 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuvale Teraviljasaaduste Valit­
susele:

I preemia II preemia III preemia
Preemia suurus ühele töötajale rublades 50 40 30

Märkused: 1. Ettevõtetele ja organisatsioonidele — sotsialist­
liku võistluse võitjatele määratakse preemiad töötulemuste alusel, mis 
õn kinnitatud raamatupidamise andmetega.



2. Kui õn olemas üleplaanilisi töötajaid, arvestatakse preemiad 
plaanilisele töötajate arvule. Kui töötajate arv ettevõtetes ja orga­
nisatsioonides õn alla plaani, arvestatakse preemia tegelikule töö­
tajate arvule.

3. Kui ettevõtetes ja organisatsioonides õn alla 100 töötaja, 
arvestatakse preemia 100 töötaja kohta.

Lisa nr. 4
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
Presiidiumi 13. veebruari 1960. a. 

määruse nr. 49 juurde

Preemiate määrad
Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Geoloogia ja Maapõuevarade 
Kaitse Valitsuse geoloogilise ekspeditsiooni töörühmadele, puurimise

ja läbijate brigaadidele

Töötajate arv Preemiate suurus 
rublades kvartalis

100 kuni 150 inimest 8000
151 200 12 000
201 250 . 16 000
251 300 17 000
301 400 20 000
401 500 22 000

Märkus. Preemiad töörühmadele, puurimise ja läbijate brigaa­
didele, töötajate arvuga alla 100 inimese, makstakse proportsionaal­
selt töötajate arvule preemiate summast, mis õn määratud geoloogi- 
listele organisatsioonidele 100 töötajaga.

Lisa nr. 5
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 

Eesti NSV Ametiühingute Noukogu 
Presiidiumi 13. veebruari 1960. a. 

määruse nr. 49 juurde
Preemiate määrad

kaevanduste jaoskondadele, läbijate brigaadidele, võitööstustele, metsa­
punktidele ja metsavarumisettevõtete meistri jaoskondadele, püügilaeva- 
dele, tootmis-külmutuslaevastikule, transpordi-, vastuvõtu-transpordi- ja 

puksiirlaevadele, kalurikolhooside brigaadidele ja lülidele
Preemiate suurus rublades _____

Esimene Teine Kolmas
preemia preemia preemia

1. Kaevanduste jaoskonda­
dele ja läbijate brigaa­
didele

2. Võitööstustele
kuni 12 000 kuni 9000 kuni 6000 

„ 4000 „ 3000 —



Preemiate suurus rublades

Esimene Teine Kolmas
preemia preemia preemia

3. Metsapunktidele kuni 15 OOG
4. Metsavarumisettevõtete

meistri j aoskondadele ,,
5. Püügilaevadele STB,

TRB, PTS ja MRT
6. Ülejäänud püügilaevadele ,,
7. Kalurikolhooside brigaa­

didele „
8. Kalurikolhooside lülidele „

7500 — —

2000 kuni 1500 kuni 1000
6000 „ 4500 „ 3000

3000 „ 2200 —

2500 „ 1800 —

44. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
tasu maksmise kohta õpetajatele üldhariduslike koolide õpilaste 

ühiskondlikult kasuliku töö juhendamisel
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Teha teatavaks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1960. a. 23. jaanuari 

määrusega nr. 67 «Tasu maksmisest õpetajatele üldhariduslike koolide 
õpilaste ühiskondlikult kasuliku töö juhendamisel» kehtestas, et edaspidi 
kuni haridusala töötajate töötasu korrastamiseni toimub tasu maksmine 
õpetajatele üldhariduslike koolide õpilaste ühiskondlikult kasuliku töö 
juhendamise eest õpetajate töötasumäärade järgi, arvestusega 5 töötundi 
päevas.

I—IV klassi õpetajatele, kelle töökoormus ei ületa 4 tundi päevas, 
kaasa arvatud ühiskondlikult kasuliku töö juhendamine, säilitatakse tariifi- 
palgamäär täies ulatuses.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja V. Kl а us õn 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

Tallinn, Toompea, 10. veebruaril 1960. Nr. 45.

45. Eesti NSV Ministrite Nõukogu korraldus 
Eesti NSV looduskaitsemärgi põhimääruse kinnitamise kohta

Väljavõte:
Looduskaitse alal silmapaistvaid tulemusi saavutanud töötajate mär- * 

kimiseks ja looduskaitse propaganda laiendamiseks:
1) lubada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuval Looduskaitse 

Valitsusel asutada looduskaitsemärk;
2) kinnitada Eesti NSV looduskaitsemärgi põhimäärus ja kujund 

vastavalt lisale.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

esimehe esimene asetäitja V. Kl а us õn 
Tallinn, Toompea, 9. veebruaril 1960. Nr. 162-k.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

9. veebruari 1960. a. korraldusega 
nr. 162-k

Eesti NSV looduskaitsemärgi põhimäärus
1. Eesti NSV looduskaitsemärk luuakse looduskaitsega tegelevate isi­

kute tunnusena või antakse neile teenete eest looduskaitse ideede aren­
damisel, põhimõtete ellurakendamisel ja propaganda teostamisel.

2. Eesti NSV looduskaitsemärk kujutab kaarjate külgservadega rist­
külikut, mille valgele emailitud põhjale õn asetatud stiliseeritud roheline 
tammeleht, kuldne lendava luige ja viisnurga kujutis. Märgi allservas õn 
tähed «EK» (looduskaitse). Kogu märk õn piiratud kitsa kuldse äärisega.

3. Väike looduskaitsemärk (suurusega 18X29 mm) antakse aktiivselt 
looduskaitsega tegelevaile isikuile — looduskaitse usaldusmeestele, loo- 
dussõpradele, õpetajatele, põllumajanduse, heakorrastuse ja metsanduse 
alal töötajaile ning teistele, kes oma tegevuse käigus õn kaasa aidanud 
looduskaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasutamise põhimõtete ellu­
viimisele ning teostanud tõhusat propagandat looduskaitse ideede eest.

Suur looduskaitsemärk (väike märk, mida alt haarab kuldsetest stili­
seeritud tammelehtedest ääris) antakse looduskaitsega tegelevaile isikuile 
nende eriliste või üldtunnustatud teenete puhul looduskaitse arendamisel 
ja teostamisel. Suured icoduskaitsemärgid õn nummerdatud ning nende 
määramist tõendatakse vastava diplomiga.

4. Väikese ja suure looduskaitsemärgi andmine toimub Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu juures asuva Looduskaitse Valitsuse otsusega. Loodus- 
kaitsemärkide taotluse esitamise õiguse omavad nõukogude, teaduslikud, 
ühiskondlikud, majanduslikud, kultuurilised ning teised asutused ja orga­
nisatsioonid.

5. Looduskaitsemärgi andmise ettepanekus ja otsuses märgitakse iga 
kandidaadi kohta: ees-, isa- ja perekonnanimi, sünniaeg, töökoht ja amet, 
aadress, looduskaitse alal tegelemise staaž ja iseloom.

Suure looduskaitsemärgi taotlusele lisatakse kandidaadi looduskaitse­
alase tegevuse kirjeldus koos hinnanguga.

Märgi saanud isikud kantakse vastavasse registrisse, mis asub Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu juures asuvas Looduskaitse Valitsuses.

6. Eesti NSV looduskaitsemärgi omanikul õn õigus viibida vabariigi 
territooriumil auvail looduskaitse- ja keelualadel, pidades kinni neil ala­
del kehtivaist üldistest eeskirjadest. Oma tegevuses õn looduskaitsemärgi 
omanikul õigused, mis õn fikseeritud ühiskondlike looduskaitse volinike 
põhimääruses.





№ 11 (570)

ВЕДОМОСТИ
ЭСТОНСКОЙ ССР

19 февраля 1960

I.
Указы Президиума Верховного Совета Эстонской ССР

41. О награждении тов. Пиндам-Тальви А. А. Почетной грамо­
той Президиума Верховного Совета Эстонской ССР.

42. О награждении тов. Нууде Р. А. Почетной грамотой Пре­
зидиума Верховного Совета Эстонской ССР.

II.
Постановление Совета Министров Эстонской ССР и Президиума 
Эстонского республиканского совета профессиональных союзов

43. О социалистическом соревновании в республике.
— Приложения.

Постановление Совета Министров Эстонской ССР
44. Об оплате труда учителей по руководству общественно по­

лезным трудом учащихся общеобразовательных школ.
Распоряжение Совета Министров Эстонской ССР

45. Об утверждении Положения о нагрудном значке охраны
природы Эстонской ССР. — Положение.



I.

41, Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении тов. Пиндам-Тальви А. А. Почетной грамотой 

Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
За заслуги в развитии эстонского советского театрального искусства 

и в связи с тридцатилетием сценической деятельности наградить артистку 
Таллинского государственного академического драматического театра 
имени В. Кингисеппа, народную артистку Эстонской ССР тов. Пиндам- 
Тальви Айно Аугустовну Почетной грамотой Президиума Верховного 
-Совета Эстонской ССР.

Председатель Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР И. Эйхфельд

Секретарь Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР А. Крюндель

Таллин, 6 февраля 1960 г.

43, Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении тов. Ну уде Р. А. Почетной грамотой 

Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
За заслуги в развитии эстонского советского театрального искусства 

и в связи с тридцатилетием сценической деятельности наградить артиста 
Таллинского- государственного' академического драматического театра 
имени В. Кингисеппа, заслуженного артиста Эстонской ССР тов. Нууде 
Рудольфа Александровича Почетной грамотой Президиума Верховного 
Совета Эстонской ССР.

Председатель Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР И. Эйхфельд

Секретарь Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР А. Крюндель

Таллин, 6 февраля 1960 г.

И.
43. Постановление Совета Министров Эстонской ССР

и
Президиума Эстонского республиканского совета 

профессиональных союзов 
о социалистическом соревновании в республике

Совет Министров Эстонской ССР и Президиум Эстонского республи­
канского совета профсоюзов отмечают, что действующие условия респуб­
ликанского социалистического соревнования предприятий республики не 
отвечают в полной мере задачам, поставленным в решениях XXI съезда 
КПСС и июньского Пленума ЦК КПСС (1955 года) по внедрению новой



техники, комплексной механизации и автоматизации производства и до­
стижению на этой основе высокой производительности труда, улучшению 
качества и снижению себестоимости продукции.

В отдельных отраслях промышленности премии присуждаются ne по 
квартальным, а по месячным результатам работы. Допускаются излише­
ства в выплате премий руководящим работникам предприятий. Количе­
ство присуждаемых премий для отдельных отраслей народного хозяйства 
республики велико, размеры присуждаемых премий необоснованно завы­
шены.

В целях устранения имеющихся недостатков в организации республи­
канского социалистического соревнования, в соответствии с постановле­
нием Совета Министров СССР и ВЦСПС от 30 декабря 1959 года 
№ 1430 Совет Министров Эстонской ССР и Президиум Эстонского рес­
публиканского совета профсоюзов постановляют:

1. Учредить переходящие Красные знамена Совета Министров Эс­
тонской ССР и Эстонского республиканского совета профсоюзов, первые, 
вторые и третьи денежные премии для поощрения коллективов предприя­
тий и строек республики — победителей в социалистическом соревнова­
нии, согласно приложению № 1.

2. Учредить переходящие Красные знамена Совета народного хозяй­
ства Эстонской ССР и Эстонского республиканского' совета профсоюзов, 
первые, вторые и третьи денежные премии для поощрения коллективов 
— победителей в социалистическом соревновании, согласно приложению 
№ 2.

3. Утвердить шкалу премий:
а) для предприятий и организаций системы Совета народного хозяй­

ства Эстонской ССР, кроме перечисленных в подпункте «в», а также для 
Министерства автотранспорта и шоссейных дорог Эстонской ССР, Минис­
терства местного хозяйства Эстонской ССР, Министерства связи Эстон­
ской ССР, Министерства культуры Эстонской ССР, Министерства внут­
ренних дел Эстонской ССР и Управления хлебопродуктов при Совете 
Министров Эстонской ССР согласно приложению № 3;

б) для геологических организаций Управления геологии и охраны 
недр при Совете Министров Эстонской ССР согласно приложению № 4;

в) для участков шахт, горнопроходческих бригад, маслозаводов, 
лесопунктов, мастерских участков лесозаготовительных предприятий, про­
мысловых судов, рефрижераторного флота, транспортных, приемо-транс­
портных и буксирных судов, бригад и звеньев рыболовецких колхозов 
согласно приложению № 5.

4. Установить, что, начиная с I квартала 1960 года, итоги социалис­
тического соревнования подводятся по квартальным итогам:

а) по предприятиям и стройкам Совета народного хозяйства — Со­
ветом народного хозяйства Эстонской ССР и Президиумом Эстонского 
республиканского совета профсоюзов;

б) по предприятиям и организациям министерств и ведомств — 
соответствующими министерствами или ведомствами и президиумами 
республиканских комитетов профсоюзов;

в) по предприятиям и организациям местного хозяйства Эстонской 
ССР — Министерством местного хозяйства Эстонской ССР и Президиу­



мом Республиканского комитета профсоюза рабочих местной промышлен­
ности и коммунального хозяйства по представлению исполкомов город­
ских (городов республиканского подчинения) и районных Советов депу­
татов трудящихся;

г) по горным участкам, горнопроходческим бригадам, маслозаводам, 
лесопунктам, мастерским участкам лесозаготовительных предприятий, 
промысловым судам, рефрижераторному флоту, транспортным, приемо- 
транспортным и буксирным судам, бригадам и звеньям рыболовецких 
колхозов, геологическим разведывательным партиям и бригадам — отрас­
левыми управлениями Совета народного хозяйства Эстонской ССР и 
Управлением геологии и охраны недр при Совете Министров Эстонской 
ССР и республиканскими комитетами профсоюзов.

5. Обязать Совет народного хозяйства Эстонской ССР, министерства 
и ведомства совместно с соответствующими профсоюзными органами раз­
работать и до 1 марта утвердить условия республиканского социалисти­
ческого соревнования предприятий и организаций.

6. В условиях социалистического соревнования необходимо преду­
смотреть, чтобы основным показателем при оценке хозяйственной дея­
тельности предприятий промышленности, строительства, тр а Репорта и 
связи, дающим право на получение премий, являлось выполнение и 
перевыполнение плана по снижению себестоимости продукции при непре­
менном условии улучшения ее качества, выполнение плана производства 
продукции (строительства, перевозок) в заданной номенклатуре, плана 
внедрения новой техники, комплексной механизации и автоматизации 
производства, модернизации оборудования, плана по производительности 
труда, заданий по поставкам продукции предприятиям других экономи­
ческих административных районов, по кооперированным поставкам и пос­
тавкам для общегосударственных нужд, плана ввода в эксплуатацию 
объектов строительства при отличном и хорошем качестве работ.

В учитываемых условиях социалистического соревнования необхо­
димо предусмотреть показатели выполнения мероприятий по охране 
труда и технике безопасности, а также другие конкретные задачи, стоя­
щие перед каждой отраслью промышленности республики.

7. Установить, что присужденные по итогам социалистического 
соревнования премии выплачиваются за счет сверхплановой прибыли 
или сверхплановой экономии от снижения себестоимости продукции, полу­
ченной предприятием с начала календарного года, а рыболовецким кол­
хозам, бригадам, и звеньям за счет фонда регулирования.

8. Установить, что из вручаемых предприятиям сумм на индивиду­
альное премирование отличившихся в соревновании рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих может быть использовано: на пред­
приятиях, где начисленная премия составляет менее 20 тыс. рублей, — 
до 100 процентов выделенной суммы, при начислении премии свыше 
20 тыс. рублей — до 60—70 процентов от начисленной предприятию пре­
мии. Остальная часть премии используется на улучшение культурно- 
бытового обслуживания, строительство жилья и культурно-бытовых 
объектов.

Средства, направляемые на индивидуальное премирование рабочих, 
инженерно-технических работников и служащих, должны составлять



сумму, пропорциональную фонду их зарплаты в общем фонде заработной 
платы работников предприятий, причем размер премии одному работ­
нику, как правило, не должен быть ниже 100 рублей.

Директора предприятий, их заместители, главные инженеры и глав­
ные бухгалтеры при присуждении предприятию первой премии могут 
быть премированы в размере до 50 процентов, второй премии — до 40 
процентов и третьей премии — до 30 процентов месячного должностного 
оклада.

Установить, что при невыполнении учитываемых показателей условий 
социалистического соревнования руководители предприятий или органи­
заций могут быть лишены премии полностью или частично.

9. Установить, что расходование всех средств премирования по соци­
алистическому соревнованию производится руководителями предприятий 
по согласованию с фабрично-заводскими комитетами профсоюзов.

10. Обязать Совет народного хозяйства, министерства, ведомства, 
руководителей предприятий, республиканские и фабрично-заводские ко­
митеты профсоюзов широко разъяснять рабочим и служащим условия 
социалистического соревнования и установленные виды поощрения, 
больше заботиться о создании рабочим условий для успешного выпол­
нения принимаемых ими социалистических обязательств и дальнейшего 
снижения себестоимости продукции.

11. Предложить редакциям республиканской и местной печати ши­
роко освещать ход и итоги социалистического соревнования в республике.

12. Считать утратившими силу постановления Совета Министров 
Эстонской ССР и Президиума Эстонского республиканского совета проф­
союзов от 14 января 1958 года № 8, от 10 апреля 1958 года № 124 и от 
5 февраля 1959 года № 33.
Первый заместитель Председателя Председатель Эстонского республи- 
Совета Министров Эстонской ССР канского совета профсоюзов 

В. Клаусон П. Не ер от
Таллин, 13 февраля 1960 г. № 49.

Приложение № 1
к постановлению Совета Министров 
ЭССР и Президиума Эстонского 
республиканского совета профсою­
зов от 13 февраля 1960 г. № 49

Распределение переходящих Красных знамен Совета Министров Эстон­
ской ССР и Эстонского республиканского совета профсоюзов, первых, 

вторых и третьих денежных премий
Количество Количество премий

Наименование министерств 
и ведомств

переходя­
щих Крас- I II III

Всего
ных знамен

Совет народного хозяйства
Эстонской ССР 11 11 11 11 33

Министерство связи
Эстонской ССР 1 1113



280 43

Наименование министерств и
Количество Количество премий
переходя-

ведомств щих Крас- I II ni Всегоных знамен

Министерство культуры 
Эстонской ССР

Управление хлебопродуктов
3 3 — — 3

при Совете Министров 
Эстонской ССР 1 1 1

Управление геологии и охраны
недр при Совете Министров 
Эстонской ССР 1 1 1

Министерство местного хозяй­
ства Эстонской ССР 

Министерство автотранспорта
2 2 2 3 7

и шоссейных дорог
Эстонской ССР 2 2 1 1 4

Министерство внутренних дел
Эстонской ССР 1 1 — — 1

Всего: 22 22 15 16 53

Приложение № 2
*с постановлению Совета Министров
эсер и Президиума Эстонского
республиканского совета1 профсою-
зов от 13 февраля 1960 г. № 49

Распределение переходящих Красных знамен Совета народного хозяй-
ства Эстонской ССР и Эстонского республиканского совета профсоюзов,

первых, вторых iг! третьих денежных премии

Количество Количество премий
переходя­
щих Крас- I II ni Всего

ных знамен

Участки шахт и горнопроход-
1ческие бригады 1 1 1 3

Маслозаводы 1 1 1 — 2
Лесопункты
Мастерские участки лесоза-

1 1

1

1

готовите л ьн ых предприятий 
Промысловые суда, рефриже-

1 1

раторный флот, транспорт­
ные, пр иемо-тр анспортные 
и буксирные суда 1 1 1 1 3

Бригады и звенья рыболовен-
1 1 1ких колхозов — 2

Всего: 6 6 4 2 12



Приложение № 3
к постановлению Совета Министров 
ЭССР и Президиума Эстонского 
республиканского совета профсою­
зов от 13 февраля 1960 г. № 49

Шкала премий
I. Для предприятий сланцехимнческой промышленности, машино­

строения, строительных материалов и энергетики системы Совета народ­
ного хозяйства Эстонской ССР:

I премия II премия III премия
Размер премии на одного

работающего :в рублях 60 50 40
II. Для предприятий и организаций других отраслей Совета народ­

ного хозяйства Эстонской ССР, не перечисленных в п. I, а также для 
Министерства автотранспорта и шоссейных дорог Эстонской ССР, Минис­
терства местного хозяйства Эстонской ССР, Министерства связи Эстон­
ской ССР, Министерства культуры Эстонской ССР, Министерства внут­
ренних дел Эстонской ССР и Управления хлебопродуктов при Совете Ми­
нистров Эстонской ССР:

I премия И премия III премия
Размер премии на одного

работающего в рублях 50 40 30
Примечания: 1. Премии предприятиям и организациям —

победителям в социалистическом соревновании присуждаются по 
итогам работы, подтвержденным бухгалтерским учетом.

2. При наличии сверхпланового количества работающих премии 
начисляются на плановое количество работающих. Если количество 
работающих на предприятиях и в организациях ниже плана, премия 
начисляется на фактическое количество работающих.

3. Если на предприятиях и в организациях количество работаю­
щих менее 100 человек, премия начисляется на 100 человек.

Приложение № 4
к постановлению Совета Министров 
ЭССР и Президиума Эстонского 
республиканского совета профсою­
зов от 13 февраля 1960 г. № 49

Шкала премий
для геологоразведочных партий, буровых и горнопроходческих бригад 

геологической экспедиции Управления геологии и охраны недр 
при Совете Министров Эстонской ССР

Разбивка по числу работающих Размеры премий в руб­
лях за квартал

от 100 до 150 человек 8000 
от 151 до 200 человек 12 000 
от 201 до 250 человек 16 000 
от 251 до 300 человек 17 000 
от 301 до 400 человек 20 000 
от 401 до 500 человек 22 000



Примечание. Премии для геологоразведочных партий, бу­
ровых и горнопроходческих бригад с числом работающих менее 100 
человек выплачиваются пропорционально количеству работающих от 
суммы премии, установленной для геологических организаций с 
числом работающих 100 человек.

Приложение № 5
к постановлению Совета Министров 
ЭССР и Президиума Эстонского 
республиканского совета профсою­
зов от 13 февраля 1960 г. № 49

Шкала премий
участкам шахт, горнопроходческим бригадам, маслозаводам, лесопунк­
там, мастерским участкам лесозаготовительных предприятий, промысло­
вым судам, производственному рефрижераторному флоту, транспортным, 

приемо-транспортным и буксирным судам, бригадам и звеньям 
рыболовецких колхозов

Размер премий в рублях______________
первая премия вторая премия третья премия

1. Участкам шахт и горно-
проходческим бригадам до 12 000 до 9000 ДО 6000

2. Маслозаводам до 4000 до1 3000 —

3. Лесопунктам до 15 000 — —

4. Мастерским участкам 
лесозаготовительных 
предприятий до 7500

5. Промысловым судам
СТБ, ТРБ, ПТС и МРТ до 2000 до 1500 до 1000

6. Остальным промыс­
ловым судам до 6000 до 4500 до 3000

7. Бригадам рыболовецких 
колхозов до 3000 до 2200

8. Звеньям рыболовецких 
колхозов до 2500 до 1800 —

44» Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
об оплате труда учителей по руководству общественно полезным трудом 

учащихся общеобразовательных школ

Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
Довести до сведения, что Совет Министров СССР постановлением 

от 23 января 1960 года № 67 «Об оплате труда учителей по руководству 
общественно полезным трудом учащихся общеобразовательных школ» 
установил, что впредь до проведения упорядочения заработной платы 
работников просвещения оплата труда учителей по руководству обще-



ствбнно полезным прудом учащихся общеобр а зов ател ь н ых школ произво­
дится ПО' ставкам заработной платы учителей, из расчета 5 часов работы 
в день.

За учителями I—IV классов, нагрузка которых, включая руководство 
общественно полезным трудом, не превышает 4 часов в день, сохраняется 
полная тарифная ставка.

Первый заместитель Председателя Совета Министров
Эстонской ССР В. Клаусон

Заместитель Управляющего Делами
Совета Министров Эстонской ССР Э. С и к к

Таллин, Тоомпеа, ГО февраля 1960 г. № 45.

45. Распоряжение Совета Министров Эстонской ССР 
об утверждении Положения о нагрудном значке охраны природы

Эстонской ССР
Выписка:

В целях поощрения работников, отличившихся в деле охраны при­
роды, и расширения пропаганды охраны природы:

1) разрешить Управлению охраны природы при Совете Министров 
Эстонской ССР учредить нагрудный значок охраны природы;

2) утвердить Положение о нагрудном значке охраны природы Эстон­
ской ССР и эскиз значка согласно приложению.

Первый заместитель Председателя Совета Министров
Эстонской ССР В. Клаусон

Таллин, Тоомпеа, 9 февраля 1960 г. № 162-к.

Утверждено
распоряжением Совета Министров 

ЭССР от 9 февраля 1960 года 
№ 162-к

Положение
о нагрудном значке охраны природы Эстонской ССР

1. Нагрудный значок охраны природы Эстонской ССР создается как 
отличительный знак для лиц, занимающихся делом охраны природы, 
или присуждается им за заслуги в области развития идей охраны при­
роды, а также в деле претворения в жизнь принципов охраны природы 
и в проведении пропаганды.

2. Нагрудный значок охраны природы Эстонской ССР имеет форму 
параллелограмма с выпуклыми сторонами, на белом эмалевом фоне 
которого изображены стилизованный зеленый дубовый лист, позолочен­
ный летящий лебедь и пятиконечная звезда. В нижней части значка 
имеются буквы «ВК» (охрана природы). Значок обрамлен узким золо­
тым кантом.



3. Малый нагрудный значок (размер 18X29 мм) присуждается ли­
цам, принимающим активное участие в охране природы, —■ доверенным 
лицам по охране природы, друзьям природы, учителям, работникам сель­
ского хозяйства, благоустройства, лесного хозяйства и другим, которые 
своей деятельностью содействовали внедрению принципов охраны при­
роды и рационального использования природных богатств и действенно 
проводили пропаганду идей охраны природы.

Большой нагрудный значок (малый значок, обрамленный снизу золо­
тыми стилизованными дубовыми листьями) присуждается лицам, прини­
мающим участие в охране природы, за особые или общепризнанные 
заслуги в области развития и проведения охраны природы. Большие на­
грудные значки пронумерованы и их присуждение подтверждается соот­
ветствующим дипломом.

4. Малый и большой нагрудные значки присуждаются по- решению 
Управления охраны природы при Совете Министров Эстонской ССР. 
Право ходатайствовать о присуждении нагрудных значков охраны при­
роды имеют советские, научные, общественные, хозяйственные, культур­
ные и прочие учреждения и организации.

5. В ■ ходатайстве и решении о присуждении нагрудного значка 
охраны природы приводятся следующие данные о каждом кандидате: 
имя, отчество, фамилия, год рождения, место работы, должность, адрес, 
характер и -стаж работы ,по охране природы.

К ходатайству о присуждении большого нагрудного значка охраны 
природы прилагаются описание и опенка деятельности кандидата в об­
ласти охраны природы.

Лица, которым вручены значки, заносятся в соответствующий список, 
хранящийся в Управлении охраны природы при Совете Министров Эс­
тонской OOP.

6. Лица, которым присужден нагрудный значок охраны природы 
Эстонской GCP, пользуются правом пребывания на территории заповед­
ников и заказников республики, соблюдая общие правила, действующие 
на этих территориях. В своей деятельности лица, имеющие нагрудный 
значок охраны природы, пользуются правами, указанными в Положении 
об общественных уполномоченных по охране природы.

Vastutav toimetaja L. Izmestjeva Ответ, редактор Л. Изместьева

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
1,25 trükipoognat. Trükkimisele antud 19. veebruaril. Tellimise nr. 132. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР. 

1,25 печ. листа. Сдано в печать 19 февраля. Заказ № 132. 
Типография Управления Делами СМ ЭССР, Таллин.

МВ-01806.

atupalal
ЬО — К 2/0 oly


